

---

## **9. Status og præcisering af handleplan for bostederne på Persillevej, Tomatvej, Radisevej og Irlandsvej**

Socialudvalget skal tage stilling til status og præcisering af den handleplan for bostederne på Persillevej, Tomatvej, Radisevej og Irlandsvej, som udvalget vedtog d. 23. januar 2008.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget tager status samt præciseringer af handleplanen for bostederne på Persillevej, Tomatvej, Radisevej og Irlandsvej til efterretning.

### **Problemstilling**

Socialudvalget tiltrådte d. 23. januar 2008 (SUD 22/2008) en handleplan for bostederne på Persillevej, Tomatvej, Radisevej og Irlandsvej. Socialforvaltningen implementerer de enkelte dele af handleplanen løbende. Socialforvaltningen har i denne proces erfaret, at det er nødvendigt at præcisere dele af handleplanen.

### **Løsning**

Socialforvaltningen har udarbejdet en status for implementeringen af de enkelte dele af handleplanen (se bilag 1).

Derudover præciseres dele af handleplanen, for i overensstemmelse med brugernes, pårørendes og personalets behov bedst muligt at tilgodese indholdet af og hensigten med handleplanen (se bilag 1). Præciseringerne indebærer følgende:

At man i stedet for et fælles koncept for pædagogiske planer for Sundbyvangområdet udarbejder et fælles koncept for alle Socialforvaltningens botilbud. Det fælles koncept for Sundbyvangområdet skulle have været implementeret ved udgangen af 2008. Det fælles koncept for alle botilbudene forventes dog først færdigt med udgangen af 2008, og kan således ikke blive implementeret inden udgangen af 2008. Det fælles koncept for pædagogiske planer vil med begyndelse i januar 2009 blive implementeret i forbindelse med den årlige evaluering og revidering af de individuelle pædagogiske planer for samtlige beboere på kommunens botilbud.

Der er behov for en præcisering og revidering af retningslinjerne for hvordan tilbudene skal forholde sig til spørgsmålet om politianmeldelse af voldsepisoder. Retningslinjerne har, som besluttet i handleplanen, været afprøvet på bostederne og vil nu blive revideret i løbet af efteråret 2008.

Man har udover de ordinære tilsyn gennemført særligt tilsyn med fokus på magtanvendelse på udvalgte bosteder på Persillevej, Tomatvej, Radisevej og Irlandsvej. Magtanvendelse indgår herudover som et særskilt fokus i alle de ordinære tilsyn i 2008. Derudover gennemføres akuttilsyn med fokus på magtanvendelse på bostederne på Sundbyvang, hvis indberetninger eller tilsynsbesøg giver anledning hertil.

Socialforvaltningen har, i stedet for et kvartalsvist nyhedsbrev til pårørende om magtanvendelse, valgt at orientere de pårørende om emnet magtanvendelse på de faste møder med pårørende.

### **Økonomi**

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Videre proces**

Hvis Socialudvalget tager status og præcisering af handleplanen til efterretning, vil Socialforvaltningen primo 2009 give en fornyet status på implementeringen af handleplanen.

### **Bilag**

1. Notat med status og præciseringer af handleplanen

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

### **bilag**

[Opfølgingsnotat om handleplanen for bostederne på Persillevej, Tomatvej, Radisevej og Irlandsvej](#)

Kontorchef Lars Gregersen overværede punktets behandling.

Indstillingen blev tiltrådt.